Pass II.58 (after Talbot, 'Notes', p. 164).

et post hec cataplasma adhibendum est per triduum; recipies pollines tritici, sisami, et absynthii pontici, baccas lauri, cuminum et abrotanum et dactylos et caricis per unam diem infundis in uino, et teris; deinde pulverem terendorum admisces et mellis quantum sufficit. Et alio diatrigo uentosas imponis.

unam] Talbot reads *unan*.

77v	II.22.3 Sel þu lacnast gif þu seoþest rudan on ele 7 grene wermod oððe drigne. 7 hwit cwudu þy ealle beþe lege on ufan. læt beon ealne dæg 7 eac fela daga þas þing sint to donne	You treat best if you set rue and green or dried wormwood in oil, and white mastic; bathe him with all of that, let it be all day; and these things must be done for many days.
-----	--	---

LT 44.3 (ed. Fischer, p. 314).

Et hoc ut melius curetur, coques in oleo rutam et absinthium Ponticum uiride; si aridum e<s>t, radices capparis et mastice. Ex eo oleo calido foues et lanam superimponis, ita ut ab eo tota die non auferatur. Hoc plurimos dies adhibendum est.

Pass II.58 (after Talbot, 'Notes', p. 164).

Vt melius curantur ex olio calido fove in quo ruta, et absynthium ponticum, viride vel aridum et radix capparis et mastiche cocta sunt; et lanas supra imponis. Quibus malagma diaspermaton utiliter imponis, ut non auferatur per totum diem. Hec pluribus diebus adhibeantur.

77v	<p>II.22.4 <i>And þam monnum sind to sellanne migole drincan. þa wyrt petersilian 7 dile. 7 merces sæd oððe wyrtruman mid hunige sele þu him ælce dæge drincan. Gif him fifer ne sie yc þæt mid wine.</i></p>	<p>And diuretic drinks ought to be given to those men; every day you give them to drink the plants parsley and dill and the seed or roots of wild celery with honey. If he is not fevered, augment that with wine.</p>
-----	--	--

LT 44.4 (ed. Fischer, p. 214).

Quibus potionibus diureticis dandae sunt uel calda diuretica procuranda est. Quam caldam conficis sic: Mittis in calda petroselinum et anethum et semen apii aut ipsas radices et coques cum melle et dabis eis cotidie bibere. Quod si febris non fuerit addis etiam uinum.

Pass II.58 (after Talbot, 'Notes', p. 164).

Quibus potiones diuretice ex aqua in qua petrosilinum et anetum... semen apii aut ipsorum radices cocte sunt; cum melle quotidie dande sunt bibere. Si febris non fuerit, addes etiam his et vinum.

<p>II.22.5 <i>Æfter þon oþre wyrtrencas sculan siþþan þæt geswel biþ gehweled 7 tobyrst 7 wyrð unsarre 7 niþer gewit þurh ða wambe 7 se mann mihð wormse. talap þæt he þonne hal sie.</i></p>	<p>After that other herbal drinks are appropriate, after the swelling is inflamed and burst and becomes painless and passes downwards through the stomach and the man urinates putrescence, reckon that he may then be healthy.</p>
--	---

LT 45.1 Incipit de syrrexi, id est ruptio apostematis. (ed. Fischer, p. 315).

Quae cum facta fuerit, dolor apostematis quiescit, quoniam sirexis apostema descendit; qui per uentrem et urinam album egerunt. Inficiuntur enim urinae ex ipsa sanie, quam pus dicimus, et credunt se iam sanos esse, et fastidio, quod ante fuit, carent.

Pass II.59 (After Banham and Doyle, cf. Talbot, 'Notes', p. 165)

Scirexis est eruptio apostematis. [que sic cognoscitur. quia ut aqua sanguinea est uentris egestio.] et dolor quiescit. [sed cum supra iecur manum imposueris dolor grauis sentitur. Color in facie rubicondus. sed subtumentes emacrescunt.] et cum sirexis apostematis descenderit. per uentrem et urinam albam egerit. vrina autem inficitur ex ipso. et credunt se iam esse sanos.

77v	<p>II.22.6 þonne beoþ him to sellanne swiþost þa migolan drincan þætte eall þæt yfel þurh ða wambe 7 þurh þa micgean weorðen aweg adon.</p> <p>II.22.7 Þy læs se mon weorþe þurh þone muþ worms spiwende 7 hine huru wiþ bæð healde 7 wiþ grene æpla.</p>	<p>Then they are chiefly to be given diuretics so that all the corruption is done away with through the stomach and the urine.</p> <p>In case the man turns to vomiting corruption through the mouth and withhold him from baths and from fresh fruits.</p>
-----	--	---

LT 46.1 (ed. Fischer, pp. 315–16.)

Quibus maxime diuretica danda sunt, ut omnis illa calamitas per uentrem et urinam mittatur. Sed <si> per rostrum, non per uentrem idem pus, id est saniem, proiecerit empyicus erit.

46.7 ... a balneis abstinendi sunt et omnibus pomis et recentem.

Pass II.61 (after Banham and Doyle, cf Talbot, 'Notes', p. 165.)

Quibus maxime diuretica danda sunt. ut per uentrem et per urinam omnis illa calamitas egeratur ... [Sed] si per os non per uentrem pus proiecerit empici erint ... A balneis abstinendi sunt et ab omnibus pomis et recente.

<p>II.22.8 Gif þonne se swile 7 þæt worms upstihð to þon þæt þe þince þæt hit mon sniþan mæge 7 ut forlætan. Wyrç him þonne sealfe ærest of culfran scarene 7 of þam gelica. 7 ær mid spryngum beþe þa stowe mid þy wætre 7 wyrtum þe we ær writon</p>	<p>If then the swelling and the corruption mount up so that it seems better to you to cut that and drain it, then make him a salve first of pigeon scat and of the like and first with sponges bathe those places with the water and herbs which we wrote before.</p>
---	---

LT 47.1 (ed. Fischer, p. 316).

Quod si apostema susu<m> se[t] ad carnem dederit, ut intelligas ferro esse fundendum, cataplasma eis tale facis: Caricas elixas in dulcore et pollines hordei et nitrum et stercus <columborum;> exinde cataplasma facis ita, ut ante spongiis calidissimis foueas [et] ex aqua, in qua decocta est centauria et chamaeleonta et radices cucumeris amari[s]. Et dum diligentius uaporaueris, id est ex cataplasmate supra scripto, diutissime uaporaciones debent uel sex in die fieri.

Pass II.61 (after Banham and Doyle, cf Talbot, 'Notes', p. 165).

Quod si apostema sursum ad cutem ascenderit. ut intelligas ferro esse fidendum. foues locum primum calidissimis spongiis ex aqua decoctionis centauree. <et cameleontis et radices cucumeris agrestis. et sic cataplasma calidum ex caricis elixis in dulcore. polline ordeï et nitro> et stercore columbino impones. Hec septies in die faciant.

foues] Talbot *foces*; **ex]** Talbot *et*.

77v	II.22.9 þonne þu ongite þæt þæt geswel hnescige 7 swiþrige. þonne hrin ðu him	When you understand that the swelling softens and worsens, then you touch it
78r	mid þy snid isene 7 snið lythwon 7 listum þæt þæt blod mæg ut furþum þy læs þider in yfel pohha gesige. Ne forlæt þu þæs bloddes to fela on ænne siþ þy læs se seoca man to werig weorðe oððe swylte. Ac þonne þu hit tostinge oþþe sniþe þonne hafa þe linenne wætlan gearone þæt þu þæt dolh sona mid forwriðe. 7 þonne þu hit eft ma lætan wille teoh þone wætlan of læt lytlum swa oþ þæt hit adrugie. 7 þonne sio wund sie clæne. geryme þonne þæt þæt þyrel to nearo ne sie. Ac þu hie ælce dæge mid pipan geond spæt. 7 aþweah mid þam þingum siþþan of lege þe þa wunde clæsnien.	with the cutting iron, and cut lightly and cleverly so that the blood may come out, in case a harmful pouch descend there. Do not let too much of that blood in a single time, lest the sick man grow too weary or die, but when you cut or pierce it have a linen cloth ready so that you may bind the wound immediately, and take the cloth off when you wish to draw more. Let a little at a time until it dries and when the wound is clean, then enlarge it so that the aperture is not too narrow, but rinse through with a pipe every day and wash with those things, after that apply what may cleanse the wound.

Liber tertius 47.2 (ed. Fischer, p. 316).

Quod cum bene susum ascenderit et molle[m] uideris, ferro tange ex parte iossana ne colpon facias, et non permittis, ut semel fundatur, ne ipse qui curatur ex nimia effusione lassetur et periculum uitae sustineat. Sed cum aperueris, permittite modice pus exire et paratum habebis ex linteolis factum ueluti epirum, ut illuc incias et claudat. Et cum iam effundi uolueris, subducis epirum, qui illuc iniectus est. Effundet se, sed non tantum effundatur, ut paulatim effundendo purgetur, ne<c> semel (ut dixi), <ne> facias uitae periculum. 47.3 Quod uulnus cum bene purgatum fuerit, aperies id leniter ut non sit angustum foramen et cotidie ex mulso et physario (hoc est clystere) uulnus laua.